ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 17 ОТ 15.09.2017 ГОДА

17 ноября 2017 года                                                                                               г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (далее - Новосибирское УФАС России) по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Волохина И.В. – заместитель руководителя управления - начальник отдела
рекламы, председатель Комиссии;

Долженкова Е. В. – начальник отдела контроля органов власти, член Комиссии;

Филатьева И. Е. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти,
член Комиссии;

рассмотрев дело № 17 от 15.09.2017 года, возбужденное по признакам нарушения
Акционерным обществом «Региональные электрические сети» (далее – АО «РЭС»,
ул. Семьи Шамшиных, д. 80, г. Новосибирск, 630005, ОГРН 1045402509437, ИНН
5406291470, КПП 540601001) части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Для рассмотрения дела требуется получение дополнительных доказательств.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 года №
135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №  17 от 15.09.2017 года.

2. АО «РЭС» в срок до 11 декабря 2017 года представить следующую информацию
(с приложением копий подтверждающих документов):

- сведения о проведенных АО «РЭС» за истекший период 2017 года процедурах
запроса предложений (цен), при проведении которых было принято решение об
отказе от закупки либо об отказе от заключения договора, с указанием причин
принятия таких решений (с приложением соответствующих протоколов).

3. Назначить рассмотрение дела № 17 от 15.09.2017 года на 18 декабря 2017 года в
11.00 часов по адресу:  г. Новосибирск, ул. Кирова, д. 3, 9 этаж, кабинет 915.